
ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 ５ 開封日 平成３０年６月１日 

ご  意  見 

 いつきても駐車場に車を置くスペースがたりない。 

あと５、６台スペースを設けてください。 

 

 

 

回       答 

 

日頃から、市の行政に御理解と御協力を賜りお礼申し上げます。 

カルチャーパレスの駐車場につきまして、契約管財課からお答えいたしま

す。 

 

御指摘の駐車場のスペースにつきましては、カルチャーパレスや図書館を

利用される方々、市役所仮本庁舎に御用の方々が駐車できますよう、確保し

ているところでございますが、現在このカルチャーパレスの建物には、市役

所の機能が入っており、各部署の会議等の開催が集中いたしますと、多くの

車が停まり、空いている所が少なく御迷惑をお掛けしているところでありま

す。 

 

また、カルチャーパレスのホール公演と隣のスポーツパレスでのイベント

の同時開催による駐車場確保につきましても、苦慮しているところでござい

ます。そのようなことも踏まえまして、両施設で多くのお客様が安心して駐

車いただけるように、駐車スペースを確保し環境を整えたいと考えておりま

す。 

 

御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 この度は、貴重な御意見をいただきありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ひらめき箱（意見・要望等）対応状況 

番号 ６ 開封日 平成３０年６月１日 

ご  意  見 

 村山公園のつつじを咲かせて下さい。 

今年は花がなくてさみしいつつじでした。 

剪定の時期を上手にお願いします。 

 

 

 

回       答 

  

御意見をいただきありがとうございます。村山公園を管理しております都

市計画課がお答えいたします。 

 

 村山公園の除草・剪定などの維持管理業務については、造園業者へ業務を

委託し管理しております。 

 以前もつつじの花が咲かないという指摘がありましたので、剪定を花が咲

き終わった６月頃に行うよう改めております。 

 今回も、花が咲き終わった平成２９年６月に剪定を行いましたが、今年は

花の付きが悪かったようです。 

 

 今後も、つつじの花がきれいに咲くよう管理に努めてまいりたいと存じま

す。 

 

 今回は貴重な御意見いただき、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


